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 مطالب  فهرست

 مقدمه

 

 ها  مهم ماژول حسابداری مؤدی، درآمد و پردازش پرداخت فرآیندهای

 ترتیب پرداختثبت 

 لغو ترتیب پرداخت 

 تخصیص صندوق 

 نحوه ثبت چک 

 بستن صندوق 

 مغایرت گیری صندوق

 واریز بانکی ثبت 

 ثبت چک برگشتی 

 نقدی جایگزین چک  قبضدور ص

 تسویه دستی از حساب معلق 

 استعلام از قبض بانک با  تسویه دستی 

 از حساب معلق   غیر مرتبط های تراکنش  حذف

 

 مهم ماژول ثبت نام فرآیند

 دیان حقبقی و حقوقی میانسالی ؤاصلاح تاریخ م

 مهم ماژول اظهارنامه فرآیندهای

 ایجاد اظهارنامه 

 تولید اظهارنامه برآوردی  



3 
 

 فرآیندهای مهم ماژول حسابرسی  

 حسابرسی ویژههای  گروه

 بازنگری حسابرسی 

 فرآیندهای مهم ماژول اعتراضات و شکایات 

   توافق با رییس ادارهثبت اعتراض در اجرای 

 مکرر   251 هیأت ثبت اعتراض به

 ق.م.م  257و ارجاع پرونده به هیأت موضوع ماده  ی عالی مالیاتی شورا ثبت اعتراض به 

 ق.م.م  257و ارجاع پرونده به هیأت موضوع ماده  ثبت اعتراض به دیوان عدالت اداری 

 اصلاح رای
 

 

 مقدمه

قوانین و مقررات متعاددی در   ماالیااتم مهت ترین منبد درآماد دولات هاا بوده و از این روهمواره  

موضاوعات و منابد مختل  تعیین و در این راساتا تکالی  متعدد و متنوعی برای مشامولین قانون 

نسااابت به انجام تکالی  مقرر ن یر   د مقرریعا مشااامولین این امرم باید در مو  لذا تعبیه میگردد .

یم تسالیت فهرسات حقوق م فهرسات معاملات فصالی م یا ارایه اساناد و مالیات اظهارنامه های   تسالیت

پیش بینی مبادی و مسایر های   از طریق مدارک مورد نیاز حساب درخواسات ادارات مالیاتی را  

  پرداخت به  اقدام مالیاتم نموده و پس از تعیین میزان ی ذیربطمالیات امور  اتشاادهم تساالیت ادار

 .نمایند آن مبلغ

 

و فعالیت    روز افزون فناوری اطلاعاتچشامگیر و گساتر    و نفوذ گساترده آن در تمام ساازمانها 

برای مادیریات  باه وجود آورد کاه  الزام را برای سااااازماانهاا  این  اییأمور    بهیناه  هاا  جز   چااره 

 فرایند ها ندارند. و هوشمند سازی داده ها و   الکترونیکی سازی م  مکانیزاسیون  



4 
 

مالیاتی نیز از این امر مساتننی نبوده و با طراحی سایاسات های کوتاه  اموردر این مسایر ساازمان  

 مدت م میان مدت و بلند مدت اقدامات قابل توجهی را در این زمینه برداشته است .

 

انباشات داده های مختل  ساازمانها به ویژه مواردی که مرتبط با فعالیت های اقتصاادی مودیان  

مالیاتی بودند این الزام را ایجاد نمود تا تمام اشخاص مکل  به ارایه داده های مطابق با نیاز های  

ساازمان مالیاتی باشاند. به موازات اتفاقات مورد اشااره م تکالی  متعدد و متنوعی برای اشاخاص  

 ثالث اعت از حقوقی یا حقیقی در این زمینه طراحی گردید.

با عنایت به موارد فوق ضارورت در اختیار داشاتن یک ساامانه الکترونیکی به نحوی بتواند کلیه 

و حقوقی از حقیقی  اعت  مودیاان  اقاداماات  أمور مرتبط باا  انجاام  را در مناابد مختل    مراحال 

 ساماندهی نماید کاملا إحساس و اقدامات مقتضی در این زمینه صورت پذیرفت.

برای این من ور ابتدا اقدامات لازم برای انتخاب شارکت مشااور با هدف تدوین مراحل و گامهای  

و با حضااور   1384مورد نیاز تولید یا تامین سااامانه ها صااورت پذیرفت که این مهت در سااا   

طی مراحل  شارکت کانادایی دیلویت شاروع شاد و بر أسااس نتایا مطالعات شارکت مذکور و پس  

 متعدد در نهایت شرکت بو  فرانسه برای این مهت انتخاب گردید .

ساامانه اولیه پیشانهادی پس از تشاکیل جلساات و کارگروه های متعدد تحت عنوان ایریس و با 

پشاتیبانی شارکت بو  در منابد اشاخاص حقیقیحصااحبان مشااغلش م اشاخاص حقوقی حشارکت  

شاروع و تدریجا   1396به صاورت آزمایشای از ساا     1391هاش و ارز  افزوده و برای عملکرد 

 دامنه إدارات و پرونده های تحت پوشش آن گستر  یافت .

این ساامانه پس از إتمام قرارداد و توساعه ساامانه توساط همکاران فناوری اطلاعات ساازمان به نام 

تحت این نام در    به بعد  1398از ساا    سانیت حساامانه نرم افزاری یک پارچه مالیاتیش معرفی و

 حا  بهره برداری می باشد .

  

 

صارفا   در حا  حاضار دساته بندی ساامانه های تحت وب بوده و کاربرد آن  یک  این ساامانه در

درون سااازمان بوده و در اختیار همکاران بخش های مختل  مالیاتی می باشااد و مودیان امکان  

 استفاده از این سامانه را ندارند .
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افزار تحت وب نوع خاصی از نرم افزارهای کلاینت و سرور هستند که رو  طراحی  نرم توضیح :  

  بسایار  رشاد  سارعت  و  و توساعه آنها نسابت به نرم افزارهای ویندوزی مدرن تر و توانا تر بوده

 کاربر   یا  کلاینت  کامپیوتر  روی  وب  تحت   افزار  نرم م  اساات   داشااته اخیر  سااالهای  در را   بالاتری 

های مرساوم مانند حگوگل کروم م فایرفاکس ش  Browser از  اساتفاده  با  کاربر و شاود  نمی  نصاب 

به آن دساترسای پیدا می کنند و از یک هساته مشاترک بهره می برند و با تغییر در عملکرد یا 

 .آپدیت برای همه کاربران به روز میگردد

 

قابل اسااتفاده مامورین محترم     its.tax.gov.irسااامانه با اسااتفاده از مرورگر ها و با نشااانی  

برای اساتفاده از این ساامانه لازم اسات در گام نخسات مشاخصاات کاربران در  مالیاتی می باشاد .

 سامانه تعری  و سطوح دسترسی برای ایشان تعیین شده باشد .

 سامانه در چندین بخش حماژو ش مختل  به شرح زیر تشکیل شده است:

 

 یکپارچه مالیاتیرخی نکات مهم در خصوص سامانه ب 

 

 هاپرداخترآیندهای مهم ماژول حسابداری مؤدی، درآمد و پردازش ف

 

 رتیب پرداختتثبت 

 : وجود دارددو نوع ترتیب پرداخت   سامانه سنیتدر 

 ضرخصوص مالیات و عوار د. ترتیب پرداخت عادی:1

 و ....  169م 193م 272در خصوص جرایت مالیاتی مانند . ترتیب پرداخت با نرخ صفر 2

 

پرداخت  ترتیب  ثبت  با    برای  پروفایل    دی  ؤمکارمند حسابداری    کاربرابتدا    د وار  RAC001با 

 باشد. داشته بدهی کنیت که در سا  مورد ن ر می  کنتر دی را ؤحساب م شویت.ی منه  ساما
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زده  مه جدید  و دک  انتخاب نموده ترتیب پرداخت را    ،دیؤدر منوی سمت راست گزینه حسابهای م

 .شود
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 . انتخاب نموده و جستجو مینماییت  را سا  و منبد و نوع بدهی   سپس 

 

چون نوع بدهی مالیات استم  ت.   کنیت ترتیب پرداخت را انتخاب می های تح افزودن به بدهی   با

ترتیب پرداخت عادی انتخاب میشود . مبلغ پیش پرداخت و تعداد اقساط و تاریخ قسط او   ثبت  

 زنیت. ارسا  را میو ایجاد زمانبندی و سپس  
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ایجاد میشود   آخرین قسطی که  و  ردی   دیمربوط  آخرین  تقسیط  رجریمه  دوران  پرداخت  کرد 

   است.

 

 

مسئو    کاربرم با    ش در سطح ادارهRAC001پس از ثبت ترتیب پرداخت توسط کارمند حسابداری ح

م تین  ترتیب پرداخت و از منوی سمت راست  شده  وارد سامانه    RAC002حسابداری با پروفایل  

   .کنیتمودی را جستجو می
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می  شد  ثبت  آن  وضعیت  که  را  پرداخت  سپس  ترتیب  انتخاب  را  را    گزینه باشد  انتخاب  پردازش 

 کنیم. می

 

 

در این مرحله پس از تایید مسئول حسابداری اداره پیغام اطلاعات این ترتیب پرداخت تنها در خصوص  

شود )لطفا یادداشت های موجودیت برای اخذ موافقت را بررسی کند(  می موافقت نهایی پیشنهاد 
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میدهد، و ترتیب پرداخت هنوز در مرحله ثبت شد است. پس نیاز به تایید یک سطح بالاتر از مسئول  

 حسابداری داریم. 

 

شااویت و وارد سااامانه ماای شCMN005پااس بااا یااوزر ماادیر اداره امااور مالیاااتی بااا پروفایاال ح

 کااااااااااه در وضااااااااااعیت ثباااااااااات شاااااااااادترتیااااااااااب پرداخاااااااااات را 

 کنیت.یید میأتپرداز  و باشد  می
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مرحله بالاتر نیاز به تایید یک  باشد    هپرداخت همچنان در وضعیت ثبت شدترتیب  این مرحلهدر  اگر  

 دارد. 

که  و ترتیب پرداخت را  شدهوارد سامانه   CMN007یوزر مدیر کل اداره امور مالیاتی با پروفایل  با

 کنیم. یید میأتباشد پردازش و در وضعیت ثبت شد می 
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 میشود. پس از آن در این مرحله وضعیت ترتیب پرداخت موافقت شد 

 

و    در حساب مؤدی  ترتیب پرداختتراکنش های   «موافقت شد»به وضعیت ترتیب پرداخت    سیدنبا ر

 شد.  خواهد اعمال   حساب غیرمالیاتی

حسابداری حسابداری درآمدؤ م   کارمند  یا کارمند  می   دی  سامانه  را  وارد  پرداخت  ترتیب  تا  شویم 

در قسمت ترتیب پرداخت تین مودی را زده و  کامل و ابلاغیه موافقت تقسیط بدهی را صادر کنیم.  
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در این  شود. زنیم و ابلاغیه ترتیب پرداخت صادر میارسال را میپردازش و جستجو میکنیم و گزینه 

 شود. و ابلاغیه موافقت با تقسیط بدهی صادر می   شود.مرحله وضعیت ترتیب پرداخت بایگانی شد می

 

 

 زمانی که ترتیب پرداخت به بایگانی شد تغییر کند، ابلاغیه موافقت تقسیط بدهی صادر  میگردد. 
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 .دی چک بگیریت ؤبر اساس ابلاغیه ترتیب پرداخت باید از م

 

 لغو ترتیب پرداخت  

دی را ؤسرپرست حسابداری منوی ترتیب پرداخت تین مجهت لغو ترتیب پرداخت از طریق یوزر  

اینکه وضعیت ترتیب پرداخت باید بایگانی شد وارد و ترتیب پرداخت را جستجو می کنیت نکته 

شود. آن را  بعد از انتخاب رکورد ترتیب پرداخت از نوار ابزار بالای صفحه دکمه لغو فعا  می .باشد 

انتخاب نموده تا وارد صفحه ثبت درخواست لغو ترتیب پرداخت شویت سپس دکمه ارسا  را زده 

تا مورد به کارتابل رئیس اداره ارسا  شده و مجدداً از همین مسیر در کارتابل رئیس اداره منوی 

آن   و  را جستجو  پرداخت  ترتیب  شناسه  و  نموده  باز  را  پرداخت  ترتیب  تلغو  و  پرداز   یید أرا 

 گردد  کنیت در این صورت ترتیب پرداخت لغو میمی
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 تخصیص صندوق  

. در منوی پرداز  پرداخت/  شویتوارد سامانه می   PPR002با پروفایل  مدیر اداره پرداخت    کاربربا  

صندوق  پرداز  را انتخاب و    گزینه  ی را که مغایرت گیری شده باشد را انتخاب وصندوقصندوق هام  

 باید مغایرت گیری شده باشد. صندوقوضعیت دهیتم کارمند اختصاص میرا به  

 

 

 

 

 صندوق /شویت و پرداز  پرداخت وارد سامانه می   PPR001با پروفایل  کارمند پرداخت  کاربربا 

 شود. کنیت و وضعیت صندوق باز میپرداز  و ارسا  می را تخصیص داده شده  هام صندوق
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 ثبت چک  

کنیم، جزئیات  نوع چک را انتخاب می و    زدهجدید را    گزینهها  ت پرداخپردازش پرداخت /  در قسمت  

تاریخ ارزش باید با  کنیم.  . نوع بدهی را قسط ترتیب پرداخت سرمایه ثبت میکنیم چک را ثبت می

بدهی های  . نمایش  کنیم()بدهی های پرداخت نشده و سال را انتخاب نمی تاریخ پرداخت یکی باشد.  

 . کنیم و جستجو می انتخاب نمودهرا  آینده

 

تاریخ پرداخت همان تاریخ سر رسید چک است )تاریخ پرداخت چک و تاریخ سررسید باید یکی 

ثبت می را انتخاب میقسط  اولین    باشد( مورد  کنیم و افزودن به آغازگر  کنیم و چک را برای این 

 . زنیمرا می ارسال  سپس گزینه کنیم تخصیص پرداخت را انتخاب می 
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 شود که باید به مودی بدهیم.  رسید پرداخت تولید می 
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پرداخت صادر می تاییدیه برای مودی    .شودبه ازای هر چک یک رسید  منظور  پرداخت فقط به  رسید 

غیر  اب حس  ه درتازمانی که صندوق مغایرت گیری نشود، سطر بستانکاری متناظر با چک ثبت شد  .است 

 . هد شد مالیاتی اعمال نخوا

های صیادی، ثبت جزییات چک به  حاضر در سامانه، با استقرار سرویس چک شایان ذکر است در حال  

 د.  وشصورت سیستمی انجام می

 

 بستن صندوق 

 می شود.  یم و وضعیت صندوق بسته کنپردازش و ارسال می صندوق را کارمند پرداخت با کاربر 
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 صندوق مغایرت گیری 

مبلغ   ،برای مغایرت گیری کنیم،  گیری می مغایرتپردازش و  را    توسط مدیر اداره پرداخت صندوق

را به صورت مثبت    د، و تعداد موارد کسری/مازا مازاد را به صورت مثبت در قسمت مبلغ کل    کسری/

در قسمت تعداد پرداخت ها وارد می نماییم، سپس از نوار ابزار بالای صفحه گزینه ارسال را میزنیم . 

 کند. وضعیت صندوق به مغایرت گیری شده تغییر می 
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داریم که انتظار  بستانکاری  پس از آن  متناظر  غیرمالیاتی مودی  در حساب    ثبت شده   چک   ردیف 

 . شود نمایش داده 

 

 ثبت واریز بانکی 

تواند واریز بانکی چک را بگیرد. در می   RAC001 با پروفایلکارمند حسابداری اداره کل 

انتخاب پردازش را تاریخ سررسید چک را جستجو و بر اسا واریز بانکی  /قسمت پردازش پرداخت

  کنیم. می
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ارسال شده به ما  وضعیت چک  اگر در صفحه پرداخت ها چک کنیم  در این حالت پس از ارسال  

 شود. بانک می

 

در قسمت سمت چپ بالای صفحه برای    چاپ  گزینه  پس از ارسال تا زمانی که وضعیت فعال باشد  

  .ما فعال است و میتوانیم از واریز بانکی پرینت بگیریم 
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   دیگر وجود ندارد. واریز بانکیانتخاب کنیم امکان چاپ نامه پردازش را  گزینهاما اگر مجددا 

واریز  و مرحله دوم : وضعیت چک    مرحله اول که پردازش کردیم : وضعیت چک ارسالی به بانک 

 . شودشد ، می

 

 شود. با انتخاب گزینه چاپ، نامه واریز بانکی صادر می
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 ثبت چک برگشتی 

با   پروفایل  کاربر  ابتدا  با  کل  اداره  حسابداری  سامانه    RAC001کارمند  قسمت    شدهوارد  در  و 

 کنیم.   پرداخت برگشتی را انتخاب می گزینهو  کنیمپرداختها چک مورد نظر را جستجو می 

 

 کنیم. ارسال را انتخاب می  گزینهو سپس  کرده یات چک برگشت خورده را پر یجز
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و در قسمت پرداخت برگشتی، پرداخت مورد نظر را  شویم  با مسئول حسابداری اداره کل وارد می

)پرداخت برگشتی ثبت مبلغ و تایید( وضعیت  دهیم  و تایید را انجام می کینیم  پردازش  می  جستجو

 شود. چک بازگردانده شد می
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 نقدی جایگزین چک  قبضصدور  

ش چک  ابتدا  نموده  ماره  استخراج  می برگشتی  سامانه  وارد  پرداخت  کارمند  با  منوی شویم  و  از 

کنیم  شده را پر میشویم و اطلاعات خواسته حسابداری مودیان/ دستورالعمل های پرداخت وارد می

 شود. دستور العمل جایگزین صادر می ،کنیم ارسال می زده و و تیک جایگزین چک را 
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 از حساب معلق  سویه دستی ت

. در  شودبرخی چک ها در زمان مغایرت گیری توسط کارمند حسابداری به حساب معلق ارسال می

 ها فراهم خواهد بود. این چک  امکان تسویه دستی برای این صورت 

و کارمند حسابداری اداره کل وارد می  کاربربا   زده  را  مودی  ها تین  پرداخت  شویم و در قمست 

 . امکان تسویه دستی را داشته باشد  کنیم، وضعیت چک واریز شده است پس بایدجستجو می 
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 دستی را از نوار ابزار بالای صفحه انتخاب میکنیم. پس از انتخاب چک مد نظر گزینه تسویه 

 

ب  انتخارا  پس از باز شدن صفحه جدید، از منوی کشویی در صد تشابه شماره چک بالاتر از صفر  

مشابه  تا    نموده   مد نظر را    پس از تطبیق مبلغ، شعبه بانک و ...  نمایش داده شود.  تراکنشهای  چک 

 شود. وضعیت چک تسویه شد می  میزنیم. پس از ارسال نتخاب نموده و ارسال را  
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 استعلام از قبض بانک  باتی تسویه دس

اندم اما در صورتحساب اداره وجود نداشته باشندم چک هایی که به حساب بانک مرکزی واریز شده

   از گزینه استعلام قبض بانک قابل تسویه خواهند بود.

 

 

 های غیر مرتبط از حساب معلق حذف تراکنش

نامه شماره   به  و  03/12/ 1403مورخ    16096عط     کپارچه یسامانه    دیجد  ی هایژگیموضوع 

از حساب معلق سامانه سن  ریغ  ی هاامکان حذف تراکنش   یات یمال   ل یپروفا  صیبا تخص  تیمرتبط 

RAC003  شده است.  جادیاداره کل ا   ی به کارمند حسابدار   
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 فرآیند مهم ماژول ثبت نام 

 

 اصلاح تاریخ مودیان حقبقی و حقوقی میانسالی 

سامانه یکپارچه مالیاتی؛ امکان اصلاح تاریخ آغاز فعالیت و مؤثر   169سازی نسخه با عنایت به پیاده

 سازی شده است.  سالی در محیط عملیاتی سامانه پیادهمنابع مالیاتی برای مؤدیان حقیقی و حقوقی تمام

توسط واحد فناوری ادارات کل، به یک کاربر با دسترسی سرپرست   برای انجام این امر لازم است

 تخصیص داده شود.  REG004در سطح اداره کل، پروفایل 

مدیریت تغییرات/ گزینه اصلاح تاریخ، با وارد نمودن شماره   منوی  مسیر  پس از تعریف کاربر، از 

ان ذکر است به ازای یدی مورد نظر را جستجو نمایید. شا اقتصادی مؤدی مربوط به همان اداره کل، مؤ 

 باشد. مالیاتی یک ردیف قابل مشاهده میهر منبع 

 

 

 با  انتخاب سطر مرتبط با منبع مالیاتی مورد نظر، نوع اصلاح تاریخ را انتخاب نمایید. 
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طور نوع اصلاح تاریخ شامل تاریخ شروع فعالیت، تاریخ مؤثر و تاریخ شروع فعالیت و تاریخ مؤثر به

توانید در  فرض اصلاح تاریخ در سامانه تاریخ شروع فعالیت است که میباشد. گزینه پیشزمان میهم

 ها، تاریخ شروع فعالیت و تاریخ مؤثر را انتخاب نمایید. صورت نیاز از فهرست گزینه

 

 

 پس از انتخاب نوع اصلاح تاریخ، تاریخ مورد نظر را ثبت نمایید. 

 

از انتخاب گزینه تأیید، تغییرات  از نوار ابزار بالای صفحه، بر روی گزینه پردازش کلیک نمایید. پس 

 بلافاصله در سامانه اعمال خواهد شد. 



32 
 

 

 

میان مؤدیان حقوقی  سالی از این طریق قابل انجام نبوده و طبق  شایان ذکر است اصلاح تاریخ برای 

 روال سابق از طریق ارسال تیکت انجام خواهد شد. 
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 اظهارنامهفرآیندهای مهم ماژول 

 

 

 ایجاد اظهارنامه 

 

پردازش اظهارنامه/ اظهارنامه، اظهارنامه  کارمند پردازش اظهارنامهبا   منوی  های مؤدی را  از طریق 

 .  در صورت عدم وجود اظهارنامه، از طریق ابزار کار، گزینه »جدید« را انتخاب نماییدجستجو کنید. 

 

 

 در صفحه »ثبت تسلیم اظهارنامه« اطلاعات اظهارنامه مورد نظر را ثبت نمایید. 

 فیلد »تاریخ دریافت« را تاریخ روز ثبت کنید.  

 ز تکمیل اطلاعات، گزینه »ذخیره« را انتخاب نمایید. اپس 
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کنید. نیازی به پیوست کردن اظهارنامه نبوده و پیام پس از ذخیره اطلاعات پیامی به شرح ذیل مشاهده می

 را تأیید نمایید.  

 

های اظهارنامه« تولید شده و  های »تأیید تسلیم اظهارنامه« و »نقص اطلاعاتی پیوستبعد از تأیید پیام، نامه

 کند.  وضعیت اظهارنامه به »دریافت شد« تغییر می
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 ها( آوری اسناد خدمات مؤدیان ) ارسال دسته اظهارنامه کارمند جمع 

مؤدیان با توجه به نوع اظهارنامهاظهارنامه شوند، ارسال  بندی میها دستههای دریافتی در واحد خدمات 

بهاین دسته جمعها  عهده کارمند  بر  و دستی  سیستمی  پروفایل صورت  با  مؤدیان  خدمات  اسناد  آوری 

RET004 باشد. از منوی پردازش اظهارنامه/ دسته اظهارنامه را انتخاب کنید. می 



36 
 

 اساس »نوع اظهارنامه« و »وضعیت دسته«، دسته اظهارنامه مورد نظر را جستجو کنید.  بر

  متعلق به مودی  : ممکن است  برای کارمند دسته بندی اظهارنامه   دلایل عدم مشاهده دسته اظهارنامه )بچ(

 . ، دسته را دریافت نموده باشد  دسته بندی دیگری در همان اداره یا کارمندباشد آن اداره ن 

 

 سته اظهارنامه مورد نظر را انتخاب کرده و روی گزینه »پردازش« کلیک نمایید. د

 

های آماده تحویل از واحد ها«، با انتخاب گزینه »چاپ« تعداد اظهارنامهدر صفحه »ارسال دسته اظهارنامه

 شود. خدمات مؤدیان و انتقال به واحد پردازش اظهارنامه مشخص می
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 اظهارنامه مورد نظر را انتخاب کرده و روی گزینه »پردازش« کلیک نمایید.  دستهمجدداً 

اظهارنامهدر صفحه »ارسال دسته اظهارنامه ثبت نموده و روی گزینه  ها« تعداد  را  موجود در دسته  های 

 »ذخیره« کلیک کنید.  

 

 
 

 کند.  ها، وضعیت دسته به »ارسال شد« تغییر میپس از ارسال دسته اظهارنامه
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های ثبت  آوری اسناد خدمات مؤدیان انجام نشود اظهارنامهها توسط کارمند جمعزمانی که ارسال دستهتا 

ها توسط سرپرست پردازش  گیرند. از طرف دیگر دریافت و تخصیص اظهارنامهشده در یک دسته قرار می

 ای خواهد بود.  اظهارنامه نیز به صورت دسته

 

 

 سرپرست پردازش اظهارنامه )دریافت، تخصیص یا تقسیم دسته اظهارنامه( 

 ها« را با دو بار کلیک کردن به »وظایف من« منتقل نمایید.  وظیفه »دریافت دسته اظهارنامه

 

 ها«، صفحه مربوطه را باز کنید. »دریافت دسته اظهارنامهبا کلیک نمودن روی وظیفه 

 های موجود در دسته را ثبت و سپس گزینه »ارسال« را انتخاب نمایید. تعداد اظهارنامه
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های موجود در دسته آماده تخصیص به کارمند پردازش اظهارنامه  پس از انتخاب گزینه »ارسال«، اظهارنامه

 باشد.  جهت ثبت جزییات می

 

ها« دسته اظهارنامه مورد نظر را جستجو و جهت پردازش )تخصیص  از صفحه »جستجوی دسته اظهارنامه

 یا تقسیم( انتخاب کنید. 

 

ها«، کارمند اظهارنامه را جهت ثبت جزییات انتخاب کرده و سپس  دسته اظهارنامهدر صفحه »تخصیص  

 گزینه »ارسال« را کلیک نمایید. 
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های موجود در دسته اظهارنامه مورد نظر را به چندین دسته توانید اظهارنامها انتخاب گزینه »تقسیم« میب

 دیگر تقسیم کرده و هر دسته اظهارنامه را به یک کارمند تخصیص دهید.  
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 کارمند پردازش اظهارنامه ) ثبت جزییات اظهارنامه( 

از طریق منوی پردازش اظهارنامه/ اظهارنامه، اظهارنامه مورد نظر را جستجو کرده و گزینه »پردازش« را  

 انتخاب کنید تا صفحه »ثبت اظهارنامه« جهت ثبت جزییات باز شود. 

 

شود که اظهارنامه مورد نظر در دسته  صفحه »ثبت اظهارنامه« در صورتی برای کارمند اظهارنامه باز می

 ای باشد که سرپرست به کارمند تخصیص داده است.   اظهارنامه
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 دسترسی خواهید داشت.   ر صفحه »ثبت اظهارنامه«  به تمام جداول اظهارنامهد

 

 کند.  با انتخاب گزینه »ارسال«، برگ ارزیابی تولید شده و وضعیت اظهارنامه به »اعمال شد« تغییر می
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اظهارنامه های پستی باید از روال فوق انجام شود و تاریخ دریافت تاریخ ثبت رسید پستی در اداره پست  

تحت تاثیر قرار  ق.م.م    190رکرد ماده  ی اگر تاریخ دریافت به تاریخ اشتباه ثبت شود، جرایم د  .خواهد بود 

 خواهد گرفت .  

میتوان   اظهارنامه  پردازش  و سرپرست  کارمند  با کاربری   ، باشد  اظهارنامه  فاقد  مودی  در صورتی که 

 اظهارنامه ایجاد نمود 

 

 تولید اظهارنامه برآوردی  

، انجام    کاربربا   /تولید اظهارنامه برآوردی  پردازش اظهارنامه  منوی  ، از  پردازش اظهارنامه  کارمند 

 . ست و نیاز به تایید سرپرست ندارد میشود که صرفا همین یک مرحله ا

اظهارنا  ایجاد  بچ شبانه اجرا و ظرف یک روز کاری  پس از  براوردی،  اظهارنامه  منوی  مه از طریق 

 وضعیت اظهارنامه به اعمال شد تبدیل میگردد. 

توسط   حسابرسیها از طریق بچ در انباره حسابرسی قرار میگیرند و نباید حکم این اظهارنامه در ضمن

ر گام دو قابل اظهارنامه د   به صورت غیر سیستمی،    حکم  صدور  شود، در صورتی که    صادرکابر  

 . مشاهده نخواهد بود
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 : حسابرسیلایل عدم نمایش اظهارنامه در گام دو   د

   .وردی بوده و مورد حسابرسی توسط اداره ایجاد شده شودآمه بردر صورتی که اظهارنا

 در صورتی که کاربر نسبت به تغییر نوع حسابرسی اظهارنامه برآوردی اقدام نموده است. 

که باید توسط کارمند و مدیر پردازش   در انتظار تصحیح یا ارزیابی است  در صورتی که وضعیت اظهارنامه

 اظهارنامه وضعیت اظهارنامه بررسی و به اعمال شد تبدیل شود . 

 

 

 

 فرآیندهای مهم ماژول حسابرسی 

 

 حسابرسی ویژه  هایگروه

به یک کاربر، طبق    AUD013لازم است پروفایل    های حسابرسی  جهت تخصیص مؤدی به گروه

تواند پروفایل های دیگری هم  در همه سطوح داده شود. این کاربر می  صلاحدید اداره توسط راهبر

  باشد.می دیان در گروهای حسابرسیؤ بصورت همزمان داشته و این دسترسی جهت مدیریت م 

   شود.انجام می پروفایل به یک کاربر در اداره امور توسط راهبر اداره این تخصیص

  شود.انجام می به یک کاربر در اداره کل توسط راهبر اداره کلپروفایل این تخصیص 

ن در سطح ستاد سازماویژه توسط راهبر اداره  حسابرسی    پروفایل به یک کاربر در اداره کلاین  تخصیص  

  شود.انجام می
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  دسترسی خواهد داشت. «دیؤ گروه حسابرسی م »کاربر مربوطه در منوی حسابرسی، به زیر منوی 

توان جستجو را با سایر آیتم مؤدیان زیرمجموعه، نمایش داده شده و می  فهرستبا جستجوی کلی،  

  های این فرم محدود نمایید. گروه هر مؤدی نیز در نتیجه جستجو مشخص خواهد شد.

  تغییر گروه حسابرسی کلیک نمایید. گزینههای مختلف، بر روی دیان به گروهؤبرای تخصیص م 
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توانید با گزینه های مختلف جستجو و انتخاب نمایید. سپس از نوار آبشاری دی را میؤدر فرم جدید، م 

به" م "تغییر گروه  و  نموده  انتخاب  نظررا  مورد  و  ؤ، گروه  تخصیص  مربوطه  به گروه  را    گزینه دی 

  را انتخاب نمایید. "افزودن به جدول "

 

 

ات در پایین صفحه، دکمه ارسال انتخاب شود تا فرایند تکمیل  ییپس از اضافه شدن به جدول جز ✓

  گردد.

دی برای اولین بار به یک گروه تخصیص می یابد و هم تغییر گروه امکان پذیر ؤ با این روش هم م  ✓

  باشد.می

همه مودیان ذیل آن اداره کل و دسترسی اداره کل ویژه همه  بدیهی است با دسترسی اداره کل   ✓

  باشد.مودیان ذیل ستاد سازمان، قابل انتخاب و تخصیص به گروههای ایجاد شده در آن سطح می 

 یابد. دی تغییر نمیؤحسابرسی، اداره م  هایدی در گروهؤبا جابجایی م  ✓

جهت   TODOباز حسابرسی باشد، با شرط اینکه فاقد  مورددی در یک گروه، دارای ؤچنانچه م  ✓

و  همان کیس باز در گروه    یابدتواند به گروه دیگری تخصیص  تایید مدیر حسابرسی باشد، می 
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باید   جدید  گروه  حسابرسی  مدیر  بود.  خواهد  رسیدگی  قابل  زیر   موردجدید  حسابرس  به  را 

 مجموعه خود تخصیص مجدد دهد. 

دهد و امکان تخصیص به گروه باشد، سیستم پیام خطا می  TODOحسابرسی دارای    موردچنانچه   ✓

 جدید وجود نخواهد داشت. 

  کند.مدیر حسابرسی هر گروه تنها حسابرسان همان گروه را جهت انتخاب مشاهده می ✓

 

 

 روی گزینه جزییات مؤدی کلیک نمایید.  آگاهی از گروه مؤدیجهت 

 

 

 بازنگری حسابرسی 

 شود.  چنین مطالبه مالیات متمم استفاده میاز فرآیند بازنگری حسابرسی برای حسابرسی مجدد و هم

از سمت راست منوی حسابرسی را باز کنید و سپس زیر منوی انتخاب ،  با نام کاربری مدیر حسابرسی

فیلد شماره اقتصادی  موارد بررسی شده را انتخاب کنید. در صفحه باز شده پارامترهای انتخاب بررسی،  

تا تمام احکام صادره بسته شده مودی، نمایش داده    را تکمیل و روی دکمه ذخیره کلیک می کنیم
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شود؛ پس از اطمینان از مورد حسابرسی بسته شده از طریق کنترل شناسه حسابرسی، تاریخ بستن و... 

 . و تیک آن را زده و ارسال نمایید روی ردیف  حسابرسی مورد نظر کلیک نمایید

 

 

 

کنیم  را باز میاز  قسمت سمت چپ کارتابل مدیر حسابرسی، منوی مدیر بازنگری کننده حسابرسی  

تا زیر مجموعه اقدامات در انتظار نمایش داده شود سپس وظیفه تخصیص یا تخصیص مجدد مورد  

قسمت وظایف  بار کلیک روی ردیف مربوطه، آن را به   دی مورد نظر را انتخاب می کنیم و با دوؤم 

مورد مودی   انتقال می دهیم. سپس در قسمت وظایف من، وظیفه تخصیص یا تخصیص مجدد  من 

در این صفحه، مورد را به   تا صفحه مورد نظر باز شود؛  مورد نظر را با دوبار کلیک انتخاب می کنیم

 کارمند بازنگری اداره تخصیص می دهیم. 
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در این مرحله با نام کاربری کارمند بازنگری وارد شوید و مورد را از قسمت وظایف من کارمند، با  

   .لیک روی دکمه ارسال، دریافت کنیدک

راه دیگر جهت دریافت مورد بازنگری این است که از سمت راست کارتابل منوی مدیریت موارد  

حسابرسی سپس زیر منوی مدیریت موارد را باز و با شماره اقتصادی مودی جستجو کنید تا مورد مرور  

که وضعیت آن  تخصیص داده شده می باشد، نمایش داده شود. پس از انتخاب ردیف آن روی دکمه  

پردازش کلیک کنید تا صفحه دریافت مورد باز شود. سپس روی دکمه ارسال کلیک کنید تا مورد 

 دریافت شود. 
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شماره   با  و  باز  را  موارد  مدیریت  منوی  زیر  سپس  موارد  مدیریت  منوی  کارتابل  راست  سمت  از 

اقتصادی مودی جستجو کنید تا مورد مرور حسابرسی که وضعیت آن  باز می باشد، نمایش داده شود.  

گام حسابرسی، باز    4( تا صفحه 6پس از انتخاب ردیف آن روی دکمه پردازش کلیک کنید)تصویر

 . شود

 

 

 

صفحه درخواست پرونده باز شود. روی اقدام ثبت  دکمه اجرای گام کلیک نمایید تا  را انتخاب و روی گام یک 

درخواست پرونده کلیک نمایید سپس روی دکمه پردازش کلیک نمایید تا  وارد صفحه درخواست پرونده شوید  

روی دکمه جستجو کلیک نمایید اگر پرونده ای نمایش داده شد انتخاب کنید و در غیر اینصورت صفحه مذکور  

 . ه تکمیل شده تغییر داده و ارسال نمایید تا گام یک تکمیل گرددرا ببندید. وضعیت گام را ب
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کمه اجرای  را انتخاب و روی د  گام دوپس از اینکه گام یک در حالت تکمیل شده قرار داشت،  

انجام وجود ندارد. فقط وضعیت گام را در حالت  . در صفحه باز شده اقدامی جهت گام کلیک کنید 

 . تکمیل شده قرار دهید و ارسال نمایید

 

 

 

تا وارد صفحه    گام سه انتخاب و روی دکمه اجرای گام کلیک می کنید  که مهمترین گام می باشد را 

تصمیم برای بازنگری هنگام انتخاب   3انتخاب اظهارنامه/ اظهارنامه ها جهت بازنگری شوید. در این صفحه 

 اظهارنامه/ اظهارنامه ها وجود دارد:  

 

اشتباه صادر    حسابرسی مجدد: داده و تشخیص  اشتباه محاسباتی رخ  اگر در صدور گزارش حسابرسی 

 شده است از این تصمیم استفاده کنید.

اگر اطلاعات جدیدی بدست آورده اید و مودی مشمول متمم می شود جهت صدور    حسابرسی متمم:

 برگ تشخیص متمم از این تصمیم استفاده کنید.  
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اگر به هر دلیلی بعد از انتخاب مودی جهت بازنگری، از بازنگری منصرف شدید و متوجه   نادیده گرفتن:

 شدید نه اشتباهی رخ داده و نه مودی مشمول متمم می شود از این تصمیم استفاده کنید. 

سپس فیلد انگیزه بررسی و ملاحظات را پر نمایید و از قسمت علل بررسی حسابرسی حداقل دو مورد را 

 . انتخاب نمایید
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مورد به کارتابل مدیر حسابرسی ارسال می گردد و در قسمت مدیر بازنگری کننده    3پس از ارسال گام  

قرار می گیرد؛ مورد مذکور را به قسمت وظایف من  "بررسی موارد به منظور موافقت "حسابرسی با عنوان  

صفحه باز شده عبارت با بازبینی . در قسمت میانی  کلیک، آن را باز نماییدبار    ارسال نموده و سپس با دو

موافقت می شود را انتخاب نمایید سپس روی تیک سبز  که در سمت چپ نوار بالای صفحه نمایان می شود  

تایید شود،  همچنین در صورتی که مدیر بازنگری، عبارت با بازبینی موافقت نمی   3کلیک نمایید تا گام  

چپ نوار بالای صفحه نمایان می شود که با کلیک روی   شود را انتخاب کند علامت ضربدر قرمز در سمت

 تایید نمی شود و به کارتابل کارمند بازنگری جهت ویرایش برگشت داده می شود.  3آن، گام 
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مستقیما به صفحه حسابرسی های مدیر حسابرسی مراجعه و پس از انجام پس از تکمیل شدن گام چهارم  

 اقدامات زیر روی دکمه جستجو کلیک نمایید 

 تایپ شماره اقتصادی مودی  ✓

 کلیک روی عبارت نشان بازبینی حسابرسی  ✓

 پاک کردن فیلد تاریخ ایجاد حسابرسی   ✓

تکمیل صفحه جستجو مطابق آنچه که در بالا گفته شد با کلیک روی دکمه جستجو مورد بازنگری   پس از

با  نام حسابرس خالی می باشد که  حسابرسی نمایش داده می شود. همانگونه که مشاهده می کنید ستون 

تخصیص دهید. لازم به ذکر است در این صفحه  حسابرسی کلیک روی دکمه پردازش می توانید آن را به  

علت تغییر حسابرسی    به هیچ عنوان تیک نشان بازبینی را بر نداشته و پس از تکمیل فیلد حسابرس و  فیلد

 روی دکمه ارسال کلیک نمایید.  
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های پذیرفته شده باید جهت صدور حکم یا اظهارنامه  100تمم برای تبصره  در خصوص صدور حکم م 

   .استفاده نمایید هیاول یمتمم فاقد حسابرس از گزینه  
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 فرآیندهای مهم ماژول اعتراضات و شکایات 

 ثبت اعتراض در اجرای توافق با رییس اداره 

  کند.کارمند خدمات مؤدیان نسبت به ثبت درخوست اعتراض/شکایت مؤدی اقدام می

دادرسی  تواند مسیر  با انتخاب برگ تشخیص به عنوان مرجع اعتراض / شکایت، کارمند خدمات مؤدیان می

 با انتخاب موارد ذیل مشخص نماید. 

تواند از طریق پرتال نسبت  مؤدی می   ، آن  1و دستورالعمل اجرایی موضوع تبصره  ق.م.ا.ا    48در اجرای ماده  

اعتراض مورد  صورت  این  در  نماید.  اقدام  نیز  اعتراض  ثبت  توسط مؤدی  به  ثبت  از  مدیر    پس  به کارتابل 

 شود.  اعتراضات جهت تخصیص به کارمند منتقل می 
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مالیاتی بدوی می به هیأت حل اختلاف  مؤدی جهت طرح شکایت  به  در صورت درخواست  توان 

 شرح ذیل اقدام نمود. 

 

 

 / شکایت، بر روی درخواست اعتراض  /کارمند خدمات مؤدیان پس از تکمیل اطلاعات مورد اعتراض

مورد   با اعتراض/ شکایت اضافه میشکایت مؤدی بارکد الصاق نموده و در ضمایم  کند  و سپس 

 نماید. انتخاب گزینه »ارسال« مورد را به کارتابل مدیر اعتراضات/ سرپرست هیأت منتقل می
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پس از ارسال مورد اعتراض / شکایت توسط کارمند خدمات مؤدیان و انتقال مورد به کارتابل مدیر  

 گردد. اعتراضات / سرپرست هیأت، رسید ثبت اعتراض / شکایت صادر می
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مدیر اعتراضات، از طریق کارتابل وظیفه »تخصیص مورد اعتراضات« را به کارتابل وظایف من منتقل  

 کند. نموده و جهت تخصیص به کارمند اعتراضات آن را باز می
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به کارتابل مدیر اعتراضات مورد اعتراض را به یکی از کارمندان تخصیص داده و جهت انتقال مورد 

 نماید. کارمند، گزینه »ارسال« را انتخاب می

 

 کند. کارمند اعتراضات، وظیفه ثبت مورد اعتراضات / شکایات را از کارتابل وظایف من انتخاب می
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کارمند اعتراضات پس از درج »پایه / درآمد مشمول مالیات مورد اعتراضات« مورد اعتراض را جهت  

 کند. کارتابل مدیر اعتراضات ارسال میاخذ موافقت به 

 

 

کارمند اعتراضات پس از درج »پایه / درآمد مشمول مالیات مورد اعتراضات« مورد اعتراض را جهت  

 کند. اخذ موافقت به کارتابل مدیر اعتراضات ارسال می
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شکایت« را به کارتابل وظایف من منتقل نموده  مدیر اعتراضات، از طریق کارتابل وظیفه »موافقت با مورد اعتراض /  

 کند. و آن را باز می 

 

 

کند. )امکان بازگرداندن، لغو و مدیر اعتراضات، پس از بررسی و کنترل با مورد اعتراض موافقت می

  عدم پذیرش مورد اعتراض نیز وجود دارد(
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در صورتی که شکایت مؤدی به هیأت ثبت شده باشد پس از تأیید سرپرست هیأت، مورد شکایت به 

 سامانه دادرسی منتقل خواهد شد.  

 گردد. پس از موافقت مدیر با مورد اعتراض، ابلاغیه موافقت با درخواست اعتراض مؤدی صادر می

 

 کند. کارمند اعتراضات از طریق کارتابل وظایف من، مورد اعتراض را باز کرده و آن را دریافت می
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اعتراضات از طریق کارتابل وظایف من، وظیفه »تعیین زمان و مکان جلسه استماع« را انتخاب  کارمند  

 کند.و آن را باز می

 

 

کارمند اعتراضات اطلاعات مورد نیاز جلسه استماع را ثبت کرده و جهت اخذ موافقت مورد را به  

 کند. ) وضعیت آخرین جلسه استماع مورد اعتراض: ثبت شده( کارتابل مدیر اعتراضات ارسال می

 در صورتی که اعتراض مؤدی از طریق پرتال ثبت شده باشد، این مرحله وجود نخواهد داشت.  
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مدیر اعتراضات، وظیفه »موافقت با جلسه استماع « را به کارتابل وظایف من منتقل نموده و پس از  

تأیید می موافقت شده،  کند. )وضعیت آخرین جلسه  بررسی و کنترل آن را  مورد اعتراض:  استماع 

 شود( ای نیز جهت اطلاع حوزه کاری اعتراضات صادر مینامه
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موارد   مدیر اعتراضات با جلسه استماع، کارمند اعتراضات باید از طریق جستجوی  موافقت  پس از 

نماید.) وضعیت آخرین نامه مؤدی به جلسه استماع اقدام اعتراضات و شکایات نسبت به چاپ دعوت

 نامه جلسه استماع ابلاغ شد( جلسه استماع مورد اعتراض: دعوت

 

 شود. صادر می  238برگ دعوت به جلسه استماع موضوع ماده 
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کارمند اعتراضات از طریق جستجوی موارد اعتراضات / شکایات و پیدا کردن مورد اعتراض، گزینه  

 کند. »ثبت نتیجه جلسه استماع« را انتخاب می

 

 

کارمند اعتراضات از طریق جستجوی موارد اعتراضات / شکایات و پیدا کردن مورد اعتراض، گزینه  

 کند. »ثبت نتیجه جلسه استماع« را انتخاب می
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کارمند اعتراضات در صفحه نتیجه جلسه استماع ، نتیجه مورد نظر را ثبت کرده و سپس گزینه ارسال 

می انتخاب  مدیر  موافقت  قرار و عدم رسمیت جلسه را جهت اخذ  استماع: رأی،  نتایج جلسه  کند. 

 باشند. می

 

 

مدیر اعتراضات، وظیفه »موافقت با نتیجه جلسه استماع« را به کارتابل وظایف من منتقل نموده و پس 

جلسه کند. )وضعیت آخرین جلسه استماع مورد اعتراض: اقدامات از بررسی و کنترل آن را تأیید می

 استماع تکمیل شد(
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کارمند اعتراضات از طریق جستجوی موارد اعتراضات / شکایات و پیدا کردن مورد اعتراض، گزینه  

  کند.»ثبت رأی« را انتخاب می

 

 

کارمند اعتراضات در صفحه نتیجه رأی، رأی مورد نظر را ثبت کرده و سپس گزینه ارسال را جهت 

باشند. در صورت انتخاب کند. نتایج رأی: تعدیل، تأیید و رفع تعرض میاخذ موافقت مدیر انتخاب می

 باشد. تعدیل و رفع تعرض نیاز به انتخاب و اصلاح اظهارنامه می
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مدیر اعتراضات، وظیفه »موافقت با ثبت رأی« را به کارتابل وظایف من منتقل نموده و پس از بررسی 

 کند. )وضعیت آخرین رأی مورد اعتراض: رأی ثبت شد(و کنترل آن را تأیید می

 

 

ماده   ثبت شده، نامه رسیدگی مجدد بر اساس  مدیر اعتراضات با رأی  موافقت  صادر    238پس از 

   شود.می

 

روزه توافق مودی    45در صورتی که اعتراض مؤدی از طریق پرتال ثبت شده باشد طی مهلت  ✓

 عطف به نامه شماره   اظهارنامه در کارتابل خویش اقدام نماید.باید نسبت به اظهارنظر تعدیل  

این امکان برای اداره نیز ایجاد شده است )نامه شماره ( در صورتی که از نظر مؤدی مطلع باشد 

 به جای ایشان گزینه موافقت مودی را انتخاب نماید.  

در صورتی که توافق ثبت گردد و مؤدی در مهلت مقرر نسبت به اظهارنظر خویش اقدام ننماید.  ✓

 صورت سیستمی ایجاد خواهد شد.  مورد شکایت به هیأت به

در صورتی که مورد شکایت به هیأت باشد. از طریق ارتباط سیستمی با سامانه دادرسی نتیجه   ✓

 رأی باید در اظهارنامه مؤدی منعکس گردد.  
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ی توسط  أامه رزمان ثبت ابلاغ نباشد ،در  ثبت شده  دی از طریق پرتال  ؤدر صورتی که اعتراض م  ✓

 . نمایش داده خواهد شد ،ابلاغ نداردپیام نامه قابلیت خدمات مودیان، 

در  ؤم  ✓ باید  قانونی  دی  مقرر  در    45تا  )مهلت  نظر  اظهار  به  نسبت  اعتراض(  ثبت  از  پس  روز 

، نامه رای  ی موافقت نمایدأاگر با نتیجه ر  .اقدام نماید  کارتابل خویشخصوص نتیجه رای در  

 قطعی صادر خواهد شد  برگ پایان مکاتبات شده و پس از گذشت یک روز کاری 

رؤ م اگر   ✓ نتیجه  خصوص  » ی  أدی در  نمایدرا    «دارممخالفت  گزینه  به  مورد  ،  انتخاب  شکایت 

 . ت به صورت سیستمی ایجاد خواهد شد أهی

م  ✓ قانونی دی  ؤ در صورتی که  مقرر  از گذشت    مهلت  نکند،  پس  ثبت  روز از     45اظهارنظر 

 . یجاد خواهد شدبه صورت سیستمی ا شکایت به هیأت دی،  موردؤاعتراض توسط م 
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ی صادره را دارید توسط کارمند أدی در خصوص رؤگزینه آیا نظر م عطف به نامه شماره اگر   ✓

نیاز  دیگر دیان فراهم خواهد بود و ؤی توسط خدمات م أ، امکان ابلاغ رانتخاب شود اعتراضات

 . باشد ینمدر کارتابل دی ؤبه اظهارنظر م 

یید مدیر اعتراضات، نسخه اظهارنامه أپس از ثبت تعدیل توسط کارمند و ت  پرتالی  در اعتراضات ✓

شکایت   و مورد را انتخاب نموده استمخالف دارم  گزینه دی  ؤ کند، لذا اگر م بلافاصله تغییر می

ت أهیشکایت به    ابتدا موردباشد، جهت صدور برگ قطعی نیاز است  ایجاد شده  نیز    تأهی  به

 . گردددیان ابلاغ ؤی توسط خدمات م أبسته شده و سپس نامه ر

در   صادر شود.  برگ قطعیبر روی برگ رأی،  چنین این امکان وجود دارد با ثبت تمکین  هم ✓

   وجود داشته باشد. شکایتیا اعترض و باز   موردنباید تمکین این وضعیت هنگام ثبت 

داشت، در این  در نسخه ✓ قبل از ابلاغ برگ رأی نیاز به تخصیص نامه وجود  قبلی سامانه  های 

وجود نداشت. تخصیص برگ   گزینه پردازشامکان مشاهده   ،در زمان ثبت ابلاغ رایوضعیت 

 شود. انجام می دیانؤ دیان به کارمند خدمات م ؤ خدمات م  توسط مدیررأی 
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 مکرر  251 هیأت ثبت اعتراض به

 

هیأت   به  اعتراض  ثبت  مؤدیان  251مراحل  خدمات  کاری  حوزه  توسط  قبل   مکرر  حالت  مشابه 

، رأی هیأت بدوی، تجدید  238تواند: برگ تشخیص، رأی  رجع مورد میباشد. در این وضعیت ممی

 عرض باشد. نظر و هم

هیأت   اظهارنامه،   251در صورت صدور رأی  متعاقب آن اصلاح  و  مالیات  تعدیل  بر  مبنی  مکرر 

مکرر« قابل مشاهده است و برگ قطعی اصلاحی به   251آخرین نسخه اعمال شده اظهارنامه با منبع »

 صورت سیستمی صادر خواهد شد.   موجب آن به

 

 

 ق.م.م    257هیأت موضوع ماده  به ارجاع پرونده  و  ی عالی مالیاتی ثبت اعتراض به شورا

ثبت اعتراض به   مالیاتی  مراحل  قبل شورای عالی  مشابه حالت  مؤدیان  توسط حوزه کاری خدمات 

(  OBJ007کارمند اعتراضات شورا )های کاری در این مرحله   که پروفایل با این تفاوت  باشد.می

چنین در این مرحله اقدامات همخواهد بود.  در سطح اداره کل  (  OBJ008و مدیر اعتراضات شورا )

باشد.  مرتبط با جلسه استماع نیز وجود ندارد. مرجع مورد در این وضعیت آرای هیأت تجدید نظر می

 شود. مالیاتی صادر میپس از انجام مراحل اعتراض، نامه رأی شورای عالی 
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پرونده   ماده  به هیأت همدر صورتی که نیاز باشد  ق.م.م ارجاع شود، ضمن    257عرض موضوع 

 ثبت اعتراض جدید، مرجع مورد باید شماره رأی شورای عالی مالیاتی انتخاب گردد. 
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توسط  اقدامات بعدی  صادر شده و  عرض  ت همأهیثبت اعتراض به  رسید    ،ارسال انتخاب گزینه  پس از  

   خواهد بود.  انجامأت حل اختلاف مالیاتی قابل هی

 

 

 ق.م.م    257هیأت موضوع ماده  به ارجاع پرونده و   دیوان عدالت اداریثبت اعتراض به 

توسط حوزه کاری خدمات مؤدیان مشابه حالت قبل  دیوان عدالت اداری  مراحل ثبت اعتراض به  

ق.م.م ارجاع شودم   257عرض موضوع ماده  در صورتی که نیاز باشد پرونده به هیأت هت باشد.می

 به شرح ادامه اقدام شود.  

نموده و روی رکورد دیوان کلیک کرده و جستجو  دی را  ؤم  ت در قسمت اعتراضاتمأبا کارمند هی

 شود. سیستمی درج مید. در این وضعیت شماره مرجد مورد به صورت  جدید را انتخاب نمایی  گزینه
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 . عرض را تکمیل کنید اطلاعات مورد نیاز جهت ارجاع پرونده به هیأت هم

 
 

 

خواهد بود تا  انجامأت حل اختلاف مالیاتی قابل اقدامات بعدی توسط هیپس از ثبت مورد اعتراض، 

 عرض گردد.  منجر به صدور رأی هیات حل اختلاف مالیاتی هم
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 یأاصلاح ر

دیانی که به دلایلی توافق  ؤبرای آن دسته از م  ،12/03/1403مورخ  16096عطف به نامه شماره 

صرفا   ،پایان نرسیده باشدروز ثبت اعتراض به   45، در صورتی که مهلت  ها به اشتباه ثبت شده استآن

ی را ثبت  أا نام کاربری همان کارمندی که  ری منبع عملکرد و ارزش افزوده بأامکان اصلاح ر یکبار

 نموده فراهم شده است. 

است   قطعی  مقتضی  برگ  از صدور  یا کارمند دادهقبل  آفیس  فرانت  نام کاربری  با  اظهارنامه  های 

   نمایید.اقدام به صدور برگ قطعی  ، س از اطمینان از درست بودن تعدیلو پ شده کنترل اظهارنامه 

چنانچه اعتراض در وضعیت  بسته شد می باشد، ماوس را روی عبارت جست جو  قرار دهید تا عبارت 

روی دکمه جست و    ، ه شود پس از تیک زدن عبارت مذکورنمایش داد "شامل داده های تاریخی "

بعد از انتخاب اعتراض مورد نظر امکان   جو کلیک نمایید تا اعتراض های بسته شده نمایش داده شود.

 اصلاح فراهم می گردد. 



78 
 

 

 

، یکبار از قسمت بلوک جزأپس از باز شدن صفحه اصلاح ر مالیات را  أیات، نتیجه ر یی  ی بدهی 

قرار دهید تا دکمه اصلاح رای  فعال شود.    "تعدیل"و مجدد در حالت    "تایید شد"یکبار در حالت  

 . دیل شده را به درستی وارد نمایید همچنین فیلد مبلغ  مالیات تع

 

 ی کلیک نمایید. أ کورد اظهارنامه روی دکمه اصلاح رسپس با انتخاب ر 

 

 های صحیح اظهارنامه اصلاح نمایید.  اصلاح رأی را مطابق با داده
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از ویرایش اظهارنامه مطمئن شوید و حتما مقادیر    با کلیک روی دکمه نمایش جزئیات اصلاح شده

 . درآمد، مالیات و معافیت ها را کنترل نمایید

اگر داده های رای  در پنجره کوچک باز شده به درستی اصلاح شده بود روی دکمه ذخیره کلیک  

 نمایید. 

 

 

 4و دوره    1401سال    3، دوره    1400سال    4در ویرایش  اظهارنامه های  ارزش افزوده : دوره  

خذ فروش  أدوره ها و سنوات  پس از آن حتما دقت نمایید که علاوه بر ویرایش فیلد م و     1401سال  

درصد مالیات را هم  با ماشین حساب یا اکسل محاسبه نموده و در    9و یا اعتبار)خرید(، حتما میزان  

فیلد مالیات مربوطه درج نمایید. در غیر اینصورت تعدیل انجام شده اشتباه خواهد بود به دلیل اینکه  

 اید. هصرفا ماخذ را ویرایش نمود
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روی دکمه   "نسخه دست نویس رای"پس از اصلاح اظهارنامه و تکمیل سایر فیلدها و الصاق بارکد 

 رتابل مدیر اعتراضات ارسال گردد. ارسال کلیک نمایید تا مورد به کا

 

 اصلاح شده صادر می گردد. ی أپس از بررسی در کارتابل مدیر اعتراضات و با تایید ایشان ر

 

 

  یکپارچه مالیاتیدر خصوص سامانه برخی نکات مهم 

 

شماره   ✓ نامه  به  اوراق    1403/ 05/ 06مورخ    31701عطف  ارسال  امکان 

)جهت  اجرایی   اداره  صلاحدید  با  مؤدی  الکترونیکی  ابلاغ  کارتابل  به 

 سنجی حساب مؤدی( ایجاد شده است. صحت

توان در  می   3سناریو    و  4میدانی، اداری، سناریو  ها از جمله انواع حسابرسیدر   ✓

 استفاده نمود. نیز اصلاح اظهارنامه از گزینه صدور برگ تشخیص مستقیم  گام 

اصلاحی    169ماده  های مشاغل مشارکتی، جرایم  موضوع  در خصوص پرونده ✓

در   مستقیم  صورت  به  افزوده  ارزش  اظهارنامه  مبالغ  قرار    حسابو  شراکت 

 هر شریک اما مالیات عملکرد برای هر شریک به صورت مجزا در حساب    .گیردمی

   شود.لحاظ می

 

 

 


